
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

Г. УГЛЕГОРСКА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
694920, Сахалинская область,   г. Углегорск,  ул. 8 Марта,  д.1,     тел. 8 (42432) 43-082,  

факс 8 (42432) 44-130, E-mail: ugl-school-65@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

Об утверждении программы по переходу 

школы в эффективный режим работы 

№ 79-А от 28.02.2024 

 

В соответствии с распоряжением Министерства образования Сахалинской области 

от 15.02.2023 года № 3.12-222-р «О результатах идентификации школ Сахалинской 

области с разным уровнем образовательных результатов и школ, функционирующих в 

неблагоприятных социальных условиях», на основании решения педагогического совета 

МБОУ СОШ № 5 г. Углегорска от 22.02.2024, протокол №12, в целях повышения качества 

образовательных результатов обучающихся и перехода образовательного учреждения в 

эффективный режим работы, 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить Программу МБОУ СОШ № 5 г. Углегорска по переходу в 

эффективный режим развития на 2024-2025 годы (далее – Программа) «Повышение 

качества образовательных результатов обучающихся» (Приложение 1). 

2. Рабочей группе обеспечить реализацию Программы в 2024-2025 г.г. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 5 г. Углегорска:                                        Маркова Сон Ок 

 

 


